
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY ZŁOTORYJSKIEGO 

 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2025 rok 

 

Na podstawie z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1684) przedkłada się Radzie Powiatu Złotoryjskiego sprawozdanie z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2025. 

Zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego jest jednym z podstawowych zadań samorządu 

lokalnego. Realizacja tego zadania na szczeblu powiatu skupia się między innymi na działaniach 

podejmowanych przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku (zwanej dalej „Komisją”) powołanej zgodnie 

z art. 38a ustawy o samorządzie powiatowym. Utworzenie Komisji jest obligatoryjne, posiada specjalny 

charakter, ponieważ utworzona została na szczeblu powiatu. Komisja jest organem opiniodawczo-doradczym 

starosty przy pomocy, którego wykonuje on zadania w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 

inspekcjami i strażami oraz zadania określone w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli. 

Starosta Złotoryjski Zarządzeniem nr 13/2024 z dnia 6 czerwca 2024 roku ze zm. powołał Komisję 

Bezpieczeństwa i Porządku na kadencję w latach 2024-2027. Do zadań Komisji należy: 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu; 

2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli; 

3) przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli; 

4) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

5) opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych 

z wykonywaniem ww. zadań oraz opiniowanie - zleconych przez Starostę - innych zagadnień dotyczących 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W 2025 r. poza członkami Komisji, w jej posiedzeniach uczestniczyli również przedstawiciele miejscowych 

samorządów gminnych oraz służb, straży, inspekcji i instytucji, które realizują zadania na rzecz szeroko 

pojętego bezpieczeństwa. 

Komisja swoją działalność opierała przede wszystkim na „Powiatowym programie zapobiegania 

przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2024 – 2026”, przyjętym przez 

Radę Powiatu Złotoryjskiego uchwałą nr LXIX/352/2024 z dnia 22 lutego 2024 r. Realizując swoje zadania 

Komisja działała w zakresie spraw bieżących, istotnych dla bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. 
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W 2025 r. Komisja odbyła posiedzenia, podczas których omawiano bieżące sprawy oraz problemy zgłaszane 

przez jej członków, a także przez przedstawicieli służb, inspekcji i straży. W ramach realizacji swoich zadań 

Komisja zapoznała się z informacjami przedłożonymi przez Komendanta Powiatowego Policji, Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowego Lekarza Weterynarii, Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego, Prokuratora Rejonowego oraz Skarbnika Powiatu. 

Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Złotoryi dotyczyła stanu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie powiatu złotoryjskiego. W 2025 r. na terenie powiatu odnotowano 757 przestępstw 

w siedmiu podstawowych kategoriach, czyli tych najbardziej uciążliwych społecznie. Analizując okres  

od stycznia do października 2025 r. w stosunku do analogicznego okresu w roku 2024, zauważalny jest spadek 

liczby wszczętych postępowań z zakresu przestępczości ogólnej o 47. Taki sam trend jest zauważalny 

w zakresie przestępstw kryminalnych. Wykrywalność w obszarze przestępczości ogółem wzrosła o ponad 4% 

w stosunku do roku 2024. Bardzo duży wzrost wykrywalności (ponad 15%) odnotowano w przestępstwach 

kradzieży mienia, co wynika z precyzyjnej pracy funkcjonariuszy na miejscu popełnionego przestępstwa, 

zgromadzonego materiału dowodowego ale także doskonałego rozpoznania osobowego policjantów pionu 

kryminalnego. Liczba postępowań z zakresu ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii w omawianym okresie 

wzrosła o 30, przy jednoczesnym wzroście liczby osób podejrzanych z 47 w roku 2024 r. do 60 w roku 2025. 

Na terenie powiatu złotoryjskiego odnotowano 11 wypadków drogowych, w tym jeden śmiertelny.  

Trzy wypadki drogowe odnotowano na drogach wojewódzkich leżących w granicach powiatu złotoryjskiego, 

dwa na złotoryjskim odcinku autostrady A4, cztery wypadki na drogach powiatowych oraz dwa na drogach 

gminnych. W 2025 r. w zdarzeniach drogowych rannych zostało 14 osób. Liczba kolizji zmalała do 252. 

Zatrzymano 34 nietrzeźwych kierowców i jest to tendencja wzrostowa, również co do liczby zatrzymanych 

kierowców będących pod wpływem narkotyków - 68 osób. W ramach Krajowej Mapy Zagrożeń 

Bezpieczeństwa w 2025 r. odnotowano łącznie 695 zagrożeń, spośród, których ponad 75% (526) dotyczyło 

zagadnień w obszarze ruchu drogowego. 

Kolejno, oceny bezpieczeństwa pożarowego w powiecie dokonał Komendant Powiatowy Państwowej Straży 

Pożarnej w Złotoryi. 

W 2025 r. jednostki ochrony przeciwpożarowej (Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 

w Złotoryi i jednostki ochotniczych straży pożarnych) interweniowały na terenie powiatu złotoryjskiego w 652 

zdarzeniach, w wyniku których 64 osoby odniosły obrażenia, a 16 zmarło. Wartość uratowanego mienia 

w 2025 r. oszacowano na kwotę 22 mln 251 tys. zł. Straty materialne powstałe w wyniku powyższych zdarzeń 

wyceniono na łączną kwotę 3 mln 877 tys. zł. W omawianym okresie w działaniach ratowniczych na terenie 

powiatu złotoryjskiego udział wzięło 1224 zastępów i 4856 strażaków z Państwowej Straży Pożarnej 

i Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Przyczyny powstawania zdarzeń na terenie powiatu złotoryjskiego od kilku lat nie ulegają większym 

zmianom i utrzymują się na porównywalnym poziomie. Wśród nich dominują: podpalenia, wady 

i nieprawidłowa eksploatacja urządzeń grzewczych oraz wady środków transportu. Statystycznie w roku 

2025 odnotowywano 16,4 pożarów miesięcznie (w roku poprzednim 18,3). Najwięcej pożarów odnotowano 

w kwietniu (29 zdarzeń) i marcu (26 zdarzeń). Najmniej pożarów (7) miało miejsce w lipcu. Z kolei 

przyczynami powstawania miejscowych zagrożeń najczęściej były: silne wiatry oraz opady i przybory wód, 

niezachowanie zasad bezpieczeństwa ruchu środków transportu, nietypowe zachowania owadów/zwierząt. 

W 2025 r., podobnie jak w latach poprzednich, miała miejsce duża ilość zdarzeń związanych z sezonem 

grzewczym (52 interwencje) w tym: pożary sadzy w przewodach kominowych (32), zadymienia w budynkach 

mieszkalnych, w tym alarmy czujek ppoż (20 zdarzeń - 7 fałszywych alarmów i 1 pożar). Państwowa Straż 

Pożarna w Złotoryi realizując działania informacyjne i profilaktyczne, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży 

zorganizowała Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. W ramach zadań edukacyjno-

prewencyjnych przeprowadzono kampanie edukacyjne: „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”, „Kręci 

mnie bezpieczeństwo” oraz „Stop Pożarom Traw”. W trakcie spotkań omówiono zagrożenia związane 

z tlenkiem węgla oraz dymem pożarowym występujące głównie w budynkach mieszkalnych w sezonie 

grzewczym. Prezentowano sposób działania urządzeń pomiarowych (czujka tlenku węgla oraz czujka dymu), 

jak również przekazywano dzieciom, młodzieży i osobom dorosłym materiały informacyjne opracowane przez 

Wydział Promocji KG PSP. Z początkiem roku szkolnego funkcjonariusze PPSP w Złotoryi jako obserwatorzy 

wzięli udział w praktycznym sprawdzeniu organizacji oraz warunków ewakuacji z obiektów szkół i przedszkoli 

na terenie powiatu złotoryjskiego. 
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Ponadto, w ramach swoich działań Komenda Państwowej Straży Pożarnej w Złotoryi w 2025 r. 

przeprowadziła 58 kontroli z zakresu przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, w tym 19 w celu zajęcia 

stanowiska zgodności wykonania obiektu z projektem budowlanym. Podczas czynności kontrolno – 

rozpoznawczych w obiektach użyteczności publicznej, zamieszkania zbiorowego, zakładach produkcyjnych 

i magazynowych, budynkach mieszkalnych wielorodzinnych oraz na obszarach leśnych ujawniono 86 

nieprawidłowości z zakresu ochrony przeciwpożarowej. Wydano 7 pokontrolnych decyzji administracyjnych 

oraz sporządzono 17 wystąpień do organów kompetentnych (Policji, Prokuratury, Powiatowego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego, Urzędów Miast i Gmin oraz zarządców budynków). 

Gromadzono i aktualizowano w „Katalogu Zagrożeń” dane dotyczące: budowli szczególnie zagrożonych 

katastrofami, zakładów zawierających substancje niebezpieczne w ilościach mogących spowodować 

wystąpienie zagrożenia dla ludzi lub środowiska, obiektów wyposażonych w system sygnalizacji pożarowej 

oraz obiektów, w których jest on wymagany, charakterystyki zagrożenia powodziowego terenu powiatu, innych 

zagrożeń dla życia i zdrowia ludzkiego, zwierząt oraz środowiska naturalnego i infrastruktury. 

W ramach akcji „Bezpieczne Wakacje” na terenie powiatu złotoryjskiego inicjowano i podejmowano 

działania profilaktyczno-prewencyjne mające na celu zapewnienie bezpiecznego wypoczynku  

tj. przeprowadzono czynności kontrolno-rozpoznawcze stanu ochrony ppoż. W obiektach, w których 

planowano organizację letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży. Ponadto, przeprowadzono 6 rozpoznań 

terenu, na których przebywały bądź mogły przebywać dzieci i młodzież w okresie letnim pod kątem 

możliwości prowadzenia działań ratowniczych. Monitorowano także obiekty zgłoszone do zimowego i letniego 

wypoczynku dzieci i młodzieży. 

Kolejnym zagadnieniem omówionym przez członków Komisji w 2025 r. był stan bezpieczeństwa 

sanitarnego powiatu w roku 2025. 

Nadzór prowadzony przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Złotoryi zapewnia zachowanie 

właściwego poziomu bezpieczeństwa sanitarnego. W roku 2025 przeprowadzono łącznie 516 kontroli 

sanitarnych oraz 65 wizytacji związanych z realizacją programów edukacyjnych. Skontrolowano 433 obiekty. 

Wydano 201 decyzji merytorycznych, 117 decyzji płatniczych na łączną kwotę 31 215 zł oraz 125 postanowień 

i 17 opinii sanitarnych. Nałożono 35 mandatów karnych na łączną kwotę 13 050 zł. Zaobserwowano wzrost 

nałożonych mandatów karnych w stosunku do 2024 r., w którym było ich 16 na łączną kwotę 2 400 zł. 

W Oddziale Laboratoryjnym Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Złotoryi w 2025 r. zbadano 

ogółem 3147 próbek i wykonano 11080 oznaczeń. Odnotowano 663 przypadki zachorowań na choroby 

zakaźne, w tym: 113 zakażeń wirusem SARS-CoV-2 (8 hospitalizacji), 264 przypadki grypy (26 hospitalizacji), 

43 zachorowania na RSV (15 hospitalizacji), 4 zachorowania na Salmonellozę jelitową oraz jedno  

na Legionellozę, potwierdzono także 28 zachorowań na boreliozę. W 6 przypadkach zastosowano szczepienia 

poekspozycyjne przeciwko wściekliźnie, to o 5 więcej niż w roku 2024. Przeprowadzono 3 wywiady dotyczące 

wirusowego zapalenia wątroby typu C oraz 2 typu A. Odnotowano 3 nowe zakażenia wirusem HIV. 

Odnotowano spadek liczby zachorowań na ospę wietrzną. 

Na terenie powiatu złotoryjskiego woda przeznaczona do spożycia przez ludzi dostarczana jest 

z wodociągów sieciowych ujmujących wodę z ujęć podziemnych oraz z jednego wodociągu ujmującego wodę 

z ujęcia powierzchniowego. Woda dostarczana mieszkańcom powiatu złotoryjskiego przez przedsiębiorstwa 

wodociągowe, w większości przypadków, w zakresie badanych parametrów fizyko-chemicznych 

i bakteriologicznych odpowiadała wymaganiom zawartym w rozporządzeniu w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi. W 2025 r. stwierdzano krótkotrwały brak przydatności lub warunkową 

przydatność wody do spożycia na terenie poszczególnych gmin powiatu. Jednakże, podejmowane przez 

zarządców działania naprawcze skutkowały poprawą jakości wody, co potwierdziły pozytywne wyniki badań 

próbek wody. 

W 2025 r. przeprowadzono 44 kontrole w ramach narażenia pracowników na radon. 

W 14 przypadkach stwierdzono brak pomiarów natężenia radonu, a w 5 kolejnych przekroczenie poziomu 

odniesienia. W związku z powyższym przesłano 19 wniosków do Dolnośląskiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego we Wrocławia o podjęcie działań zgodnie z posiadanymi 

kompetencjami. 

Stan sanitarno-higieniczny zakładów nauczania i wychowania na terenie powiatu złotoryjskiego nie budził 

zastrzeżeń. We wszystkich skontrolowanych zakładach zapewniono prawidłowe warunki do utrzymania 

higieny osobistej dzieci i młodzieży. W części placówek przeprowadzono remonty, modernizacje i prace 
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konserwatorskie mające na celu zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków pobytu dzieci 

i młodzieży. Przeprowadzono 65 wizytacji związanych z realizacją programów edukacyjnych, ze szczególnym 

uwzględnieniem profilaktyki używania narkotyków, środków psychoaktywnych, profilaktykę nowotworową, 

profilaktykę innych chorób zakaźnych, racjonalnego odżywiania, propagowania szczepień ochronnych, 

promowania zdrowego stylu życia, w tym rolnictwa ekologicznego, zapobiegania zatruciom pokarmowym. 

Realizowane programy miały na celu kształtowanie postaw i nawyków prozdrowotnych społeczeństwa powiatu 

złotoryjskiego. 

Działalność wynikająca ze sprawowania zapobiegawczego nadzoru sanitarnego w 2025 r. skoncentrowana 

była w głównej mierze na sprawach z zakresu zagospodarowania przestrzennego i postępowań przed wydaniem 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Informację o bezpieczeństwie weterynaryjnym na terenie powiatu złotoryjskiego w 2025 r. przedstawił 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Złotoryi. Omawiane zagadnienia dotyczyły nadzoru nad zwalczaniem chorób 

zakaźnych zwierząt, w tym chorób odzwierzęcych, badań kontrolnych zakażeń zwierząt, badań zwierząt 

rzeźnych oraz produktów pochodzenia zwierzęcego, prowadzenia kontroli weterynaryjnej oraz nadzoru nad 

bezpieczeństwem produktów pochodzenia zwierzęcego, bezpieczeństwem pasz oraz ubocznych produktów 

pochodzenia zwierzęcego. W 2025 r. nie stwierdzono ognisk chorób zakaźnych zwierząt i chorób 

odzwierzęcych, nie występowały również zmiany wyznaczonych stref w związku ze zwalczaniem ASF. 

Uchylone zostały obostrzenia w sprawie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się wysoce zjadliwej grypy 

ptaków HPAI na terenie powiatu złotoryjskiego. Powiat znalazł się w strefie na której występuje choroba 

niebieskiego języka lub zagrożenie jej wystąpieniem. 

W podmiotach sektora paszowego, utylizacyjnego oraz farmaceutycznego przeprowadzono łącznie  

67 kontroli, w tym 46 kontroli w sektorze paszowym, 14 utylizacyjnym oraz 4 kontrole Zakładu Wylęgu 

Drobiu, 1 kontrolę farmaceutyczną i inne. W ramach przestrzegania przepisów o ochronie zwierząt 

przeprowadzono kontrole utrzymania zwierząt gospodarskich, środków transportu do przewozu zwierząt  

jak również kontrole interwencyjne na podstawie zgłoszeń o niewłaściwych warunkach utrzymywania 

zwierząt. 

Ponadto, w 2025 r. Komisja zapoznała się z pisemną informacją opracowaną przez Prokuratora Rejonowego 

w Złotoryi dotyczącą stanu przestępczości i jej zwalczania w powiecie złotoryjskim zawierającą dane 

dotyczące przeprowadzonych postępowań oraz stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu. 

Podczas posiedzenia Skarbnik Powiatu omówiła także projekt budżetu powiatu na 2026 r. w części 

dotyczącej bezpieczeństwa w dziale: Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa. W budżecie 

powiatu na 2026 r. utworzono rezerwę celową na realizację zadań własnych powiatu z zakresu zarządzania 

kryzysowego. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu powiatu złotoryjskiego na 2026 r. 

w zakresie, o którym mowa w art. 38a, ust. 2 pkt 5 ustawy o samorządzie powiatowym.  

W roku sprawozdawczym Komisja kontynuowała zadania zawarte w „Powiatowym programie zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2024-2026”. 

Ponadto, na przestrzeni całego roku, podczas cotygodniowych roboczych spotkań Starosty z szefami 

powiatowych służb, inspekcji i straży oraz powiatowych jednostek organizacyjnych, na bieżąco omawiano 

główne zagrożenia występujące na terenie powiatu oraz kierunki działania w zakresie zapobiegania 

i doskonalenia systemu bezpieczeństwa. Natomiast, wynikające z nich wnioski były wdrażane podczas 

bieżących działań jednostek organizacyjnych i administracji szczebla powiatowego. 

Współpraca z powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami w zakresie zapewnienia poczucia 

bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu była bardzo dobra i skuteczna. Wszystkie powiatowe służby pracowały 

z dużym zaangażowaniem, co skutkowało zapewnieniem mieszkańcom wysokiego poziomu bezpieczeństwa. 

Wymiana informacji oraz wspólne propozycje działań pozwalały wypracować standardy i kierunki działań,  

co znacząco przyczyniło się do wzrostu szeroko rozumianego bezpieczeństwa powiatu złotoryjskiego. 

  

Starosta Złotoryjski: 

Rafał Miara 
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